INHALTSVEREZEICHNIS

Weltweite Lizenzvergaben fiir das Breuss-Buch:

. Teil
Darmkrebs
Knoten in der Brust

Leukamie, Gelenk- und Herzmuskelentziindung

Brustkrebs

Zweites Dankschreiben
Bauchspeicheldriisenabszess

Leber- und Bauchspeicheldriisenleiden
Lippenkrebs

Kehlkopfkrebs

Nierenkrebs

Blutvergiftung

Bandscheibenschaden

Darmkrebs

Magen- und Darmkrebs
Brustdriisenverhartungen

Lupus

Krebs / Bandscheibenschaden
Brustkrebs

Kopfschmerzen

Bandscheibenleiden
Ruickenschmerzen

Hexenschuss / Bandscheibenleiden
Bandscheibensache
Gebarmutterkrebs

Hodgkin’sche Krankheit

Hodgkin’sche Krankheit (Fortsetzungen)
Lymphdrisenkrebs (weiteres Gutachten)
Blutbild

12

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1127350935

21
28
29
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

41

42
43
43
44
45
45
46
46
47
48
48
31

——


https://d-nb.info/1127350935

1. Teil

Haufigste Krebsarten

Ratschlage

Was ist eine Krebsgeschwulst?

Wie kann man Krebs heilen?

Wie meine ,,Breuss-Kur“ heilen kann

Einige Beispiele:

Erklarung zu meiner ,,Breuss-Kur“

Besondere Vermerkung noch zu meiner Gemiisesaft-Saftkur
Wichtige Erganzung

Zubereitung einer Zwiebelsuppe

Wissen und Wissenschaft

So wird die Breuss-Kur gemacht

Verstopfung

Gehirntumor

Augenkrebs

Brust-, Eierstock- und Gebarmutterkrebs
Gaumen-, Lippen-, Zungen-, Halsdriisen- und Kehlkopfkrebs
Hautkrebs

Knochen- und Lungenkrebs / Lungentuberkulose
Leberkrebs

Magenkrebs

Milz- und Bauchspeicheldriisenkrebs
Prostatakrebs / Hodenkrebs

Erganzung zu meiner ,,Breuss-Kur*

Zur Breuss-Kur

Achtung

53
55
55
56
57
58
60
66
68
69
70
7

72
73
74
74
74
74
75
75
75
76
77
77
78
78
79

13



1. Teil

Was macht man bei Leukamie?

Die Behandlung

Warum sind Krankheiten trotz richtiger Diagnose
und richtiger Behandlung oft nicht heilbar?
Einige Beispiele aus tausendfachen Erfahrungen
Ein anderes Beispiel

Ein dritter und krasser Fall

Viele scheinbar unheilbare Krankheiten sind heilbar!
Gibt es Einbildungskranke?

Angina

Appetitlosigkeit

Avrterienverkalkung

Wie man mit Leuten umgehen soll, die Arterienverkalkung
im Gehirn haben (Demenzerkrankung)
Arthritis

Arthrose

AufstofBBen (siehe Schluckaufkrankheit)
Ausfluss (weiBer, gelber, brauner)
Bandscheibenschaden

Bettnassen

Blutarmut (Anamie)

Rezept zur Bluterneuerung

Blutdruck - zu hoch

Blutdruck - zu niedrig

Blutungen aller Art

Bronchitis

Darmtragheit

Diphtherie (meldepflichtig)

Entziindungen aller Arten

FuBe (offene)

Galle zu wenig

Gelbsucht

Geschwiire (auBlere)

Grippe

Grauer Star

Hamorrhoiden

Herz- und Bauchwassersucht
Herzmuskelschaden

Herzinfarkt

14

83
85
86

86
87
89
90
N

93
96
97
97

98
98
99
99
99
99
102
103
103
104
104
105
106
106
107
107
108
108
108
109
109
110
10
m
m
12



Heuschnupfen

Husten

Kinderlosigkeit

Kopfschmerzen

Krampfe

Krampfadern an den Beinen
Kreislaufstdrungen

Noch eine kleine Geschichte tuber das Wechselarmbad
Kropf (Struma)

Lahmungen aller Art

Lungen- und Herzasthma

Magen- und Zwélffingerdarmgeschwiire?
Magenentziindung (Gastritis) und andere Magenleiden?
Multiple Sklerose

Mundgeruch

Nebennierenerkrankung und ihre Symptome
Nieren- und Gallenkolik

Ohnmacht

Ohrensausen

Operationsvorbereitung

Platzangst

Prostataleiden

Rheuma

Ruhr

Schlaflosigkeit

Schluckaufkrankheit

Schuttelfrost

Schwangerschaft

Schwermut / Geisteskrank / Nervenkrank
Sodbrennen

Stottern

Trigeminusneuralgie

Trunksucht

Venenentziindung

Warzen — Muttermale

Wenn Kinder Zahne bekommen
Zuckerkrankheit (Diabetes)

Rauchen ist schadlich

Mottengift

Ein kleines Erlebnis zum Thema Mottengift

12
13
13
13
14
15
15
"7
18
18
19
19
120
121
121
121
122
122
124
125
126
126
127
128
128
129
130
130
130
131
131
132
133
133
133
134
134
135
136
136

15



Warum wiedergekochte Speisen wertlos,

ja sogar schadlich sein konnen

Wasseradern oder auch Erdstrahlen

Noch einige praktische Winke fiir den Landwirt
Schmerzloses Wirbelsauleneinrichten nach Rudolf Breuss
Das Gebet

Hat das Fasten in der Therapie von Tumorpatienten
einen Sinn?

Pilotstudie mit einer 42-tagigen Gemuse-Saftkur
Methodik

Therapieliberwachung

Ergebnisse

Diskussion

Zusammenfassung

16

137
139
139
140
144

147
149
150
131

151

157
159



