

# INHALTSVERZEICHNIS

Weltweite Lizenzvergaben für das Breuss-Buch:	18
<b>I. Teil</b>	<b>21</b>
Darmkrebs	28
Knoten in der Brust	29
Leukämie, Gelenk- und Herzmuskelentzündung	29
Brustkrebs	30
Zweites Dankschreiben	31
Bauchspeicheldrüsenabszess	32
Leber- und Bauchspeicheldrüsenleiden	33
Lippenkrebs	34
Kehlkopfkrebs	35
Nierenkrebs	36
Blutvergiftung	37
Bandscheibenschaden	38
Darmkrebs	39
Magen- und Darmkrebs	40
Brustdrüsenverhärtungen	41
Lupus	41
Krebs / Bandscheibenschaden	42
Brustkrebs	43
Kopfschmerzen	43
Bandscheibenleiden	44
Rückenschmerzen	45
Hexenschuss / Bandscheibenleiden	45
Bandscheibensache	46
Gebärmutterkrebs	46
Hodgkin'sche Krankheit	47
Hodgkin'sche Krankheit (Fortsetzungen)	48
Lymphdrüsengebärmutterkrebs (weiteres Gutachten)	48
Blutbild	51

<b>II. Teil</b>	<b>53</b>
Häufigste Krebsarten	55
Ratschläge	55
Was ist eine Krebsgeschwulst?	56
Wie kann man Krebs heilen?	57
Wie meine „Breuss-Kur“ heilen kann	58
Einige Beispiele:	60
Erklärung zu meiner „Breuss-Kur“	66
Besondere Vermerkung noch zu meiner Gemüsesaft-Saftkur	68
Wichtige Ergänzung	69
Zubereitung einer Zwiebelsuppe	70
Wissen und Wissenschaft	71
So wird die Breuss-Kur gemacht	72
Verstopfung	73
Gehirntumor	74
Augenkrebs	74
Brust-, Eierstock- und Gebärmutterkrebs	74
Gaumen-, Lippen-, Zungen-, Halsdrüsen- und Kehlkopfkrebs	74
Hautkrebs	75
Knochen- und Lungenkrebs / Lungentuberkulose	75
Leberkrebs	75
Magenkrebs	76
Milz- und Bauchspeicheldrüsenkrebs	77
Prostatakrebs / Hodenkrebs	77
Ergänzung zu meiner „Breuss-Kur“	78
Zur Breuss-Kur	78
Achtung	79

<b>III. Teil</b>	<b>83</b>
Was macht man bei Leukämie?	85
Die Behandlung	86
Warum sind Krankheiten trotz richtiger Diagnose und richtiger Behandlung oft nicht heilbar?	86
Einige Beispiele aus tausendfachen Erfahrungen	87
Ein anderes Beispiel	89
Ein dritter und krasser Fall	90
Viele scheinbar unheilbare Krankheiten sind heilbar!	91
Gibt es Einbildungskranke?	93
Angina	96
Appetitlosigkeit	97
Arterienverkalkung	97
Wie man mit Leuten umgehen soll, die Arterienverkalkung im Gehirn haben (Demenzerkrankung)	98
Arthritis	98
Arthrose	99
Aufstoßen (siehe Schluckaufkrankheit)	99
Ausfluss (weißer, gelber, brauner)	99
Bandscheibenschäden	99
Bettläuse	102
Blutarmut (Anämie)	103
Rezept zur Bluterneuerung	103
Blutdruck – zu hoch	104
Blutdruck – zu niedrig	104
Blutungen aller Art	105
Bronchitis	106
Darmträgheit	106
Diphtherie (meldepflichtig)	107
Entzündungen aller Arten	107
Füße (offene)	108
Galle zu wenig	108
Gelbsucht	108
Geschwüre (äußere)	109
Grippe	109
Grauer Star	110
Hämorrhoiden	110
Herz- und Bauchwassersucht	111
Herzmuskelschaden	111
Herzinfarkt	112

Heuschnupfen	112
Husten	113
Kinderlosigkeit	113
Kopfschmerzen	113
Krämpfe	114
Krampfadern an den Beinen	115
Kreislaufstörungen	115
Noch eine kleine Geschichte über das Wechselarmbad	117
Kropf (Struma)	118
Lähmungen aller Art	118
Lungen- und Herzasthma	119
Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre?	119
Magenentzündung (Gastritis) und andere Magenleiden?	120
Multiple Sklerose	121
Mundgeruch	121
Nebennierenerkrankung und ihre Symptome	121
Nieren- und Gallenkolik	122
Ohnmacht	122
Ohrrenausen	124
Operationsvorbereitung	125
Platzangst	126
Prostataleiden	126
Rheuma	127
Ruhr	128
Schlaflosigkeit	128
Schluckaufkrankheit	129
Schüttelfrost	130
Schwangerschaft	130
Schwermut / Geisteskrank / Nervenkrank	130
Sodbrennen	131
Stottern	131
Trigeminusneuralgie	132
Trunksucht	133
Venenentzündung	133
Warzen – Muttermale	133
Wenn Kinder Zähne bekommen	134
Zuckerkrankheit (Diabetes)	134
Rauchen ist schädlich	135
Mottengift	136
Ein kleines Erlebnis zum Thema Mottengift	136

<b>Warum wiedergekochte Speisen wertlos, ja sogar schädlich sein können</b>	137
<b>Wasseradern oder auch Erdstrahlen</b>	139
<b>Noch einige praktische Winke für den Landwirt</b>	139
<b>Schmerzloses Wirbelsäuleneinrichten nach Rudolf Breuss</b>	140
<b>Das Gebet</b>	144
<b>Hat das Fasten in der Therapie von Tumorpatienten einen Sinn?</b>	147
<b>Pilotstudie mit einer 42-tägigen Gemüse-Saftkur</b>	149
<b>Methodik</b>	150
<b>Therapieüberwachung</b>	151
<b>Ergebnisse</b>	151
<b>Diskussion</b>	157
<b>Zusammenfassung</b>	159